
diário oficial Nº 34.972   99Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
retiFicaÇÃo 

Na publicação do Aviso de Ratificação dispensa de licitação nº 004/2022, 
circulado em 09/05/2022 no d.o.U seção 3, nº 86, pág. 272, doE/Pa nº 
34.963, pág. 124, diário do Pará (caderno Economia, pág. B10) e diário 
Oficial dos Municípios do Estado do Pará (Nº 2988, pág. 6-7). 
oNde se LÊ: cPf: 082.847.992-49, Leia-se: cPf: 082.847.922-49. 
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.
Na publicação do extrato de contrato da dispensa de licitação nº 004/2022, 
circulado em 09/05/2022 no d.o.U seção 3, nº 86, pág. 272, doE/Pa nº 
34.963, pág. 124, diário do Pará (caderno Economia, pág. B10) e diário 
Oficial dos Municípios do Estado do Pará (nº 2988, pág. 7). 
oNde se LÊ: cPf: 082.847.992-49. Leia-se: cPf: 082.847.922-49. 
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.

Protocolo: 799154

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de terMo de adesÃo
Processo adMiNistratiVo Nº 2704001-2022-sesMa

reQUisitaNte: PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira/Pa - FUN-
do MUNiciPaL de saUde.
espécie: Termo de adesão N° 001/2022 -SESMa, referente à aTa dE rEGiS-
Tro dE PrEÇoS Nº 19.004-PE587/2020, realizado pela Secretaria de Estado 
da Saúde do Governo da Bahia, com objeto aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E 
EQUIPAMENTOS DE USO HOSPITALAR (TOMOGRAFO), conforme especifica-
ções contidas no termo de referência. Valor total: r$ 1.648.000,00 (Hum 
milhão, seiscentos e quarenta e oito mil reais) através da Empresa: caNoN 
MEdical SYSTEMS do BraSil lTda, cNPJ: 46.563.938/0014-35. data: 
11/05/2022. tatiana de souza Nascimento Galvão -secretária Muni-
cipal de saúde.

eXtrato de coNtrato
Processo adMiNistratiVo Nº 2704001-2022-sesMa

Partes: coNtrataNte: PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira/
Pa - FUNdo MUNiciPaL de saUde, cNPJ 10.467.921/0001-12 Signa-
tário Tatiana de Souza Nascimento Galvão. referente ao Termo de ade-
são N° 001/2022 -SESMa, referente à aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 
19.004-PE587/2020, realizado pela Secretaria de Estado da Saúde do 
Governo da Bahia - coNTraTada: EMPrESa: caNoN MEdical SYSTEMS 
do BraSil lTda - cNPJ/Mf n.º nº 46.563.938/0014-35; coNTraTo nº. 
22.1105-002-SESMa, valor r$: r$ 1.468.000,00; dotação orçamentária: 
2.111; Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material 
permanente; -fonte: 1621000; 15001002; objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTE-
riaiS E EQUiPaMENToS dE USo HoSPiTalar (ToMoGrafo), conforme 
especificações contidas no termo de referência, www.altamira.pa.gov.br. 
assinatura: altamira/Pá, 11/05/2022.

Protocolo: 799156

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 047/2022/PMaP 
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de mate-
rial técnico hospitalar, objetivando atender as necessidades da secretaria 
municipal de saúde de aurora do Pará/Pa. a sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de 
lances no dia 30/05/2022, às 08:30 horas. o edital estará disponível nos 
sites: o edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.
br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@
gmail.com, a partir da data da publicação. antonia tassila Farias de 
araújo - Pregoeira/PMaP.

Protocolo: 799157

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
resULtado de JULGaMeNto 

coNcorrÊNcia N° 3-012/2021 
a cPL da Prefeitura Municipal de Barcarena torna público o resultado 
de julgamento do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a execu-
ção da seguinte obra: construção da Escola Piramanha localizada na ilha 
das Onças. Empresa habilitada e com proposta classificada com o respecti-
vo valor:JM Miranda construção civil ltda,cnpjn°. 19.726.329/0001-62, - 
r$ 3.933.449,62. a comissão de licitação declarou a empresa retromencio-
nada como vencedora da licitação, conforme resultado proferido e lavrado 
na ata da sessão pública de abertura da licitação, de 13 de maio de 2022, 
visto que,foi a única participante do certame e atendeu a todos os requi-
sitos concernentes a habilitação e proposta estabelecidos no edital, nos 
termos do item 15, subitem 15.3.1e item 16, subitem 16.14, do edital;e 
art. 43, incisos,i, iii, iV e V, da lei n°. 8.666/93. Waldemar cardoso 
Nery Júnior - Presidente da cPL.

Protocolo: 799158
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
aVisos de LicitaÇÃo 

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 005/2022 
objeto: reforma e adequação do Mercado Municipal de Benevides. data 
de abertura: 17/06/2022. Hora: 09h00 (horário local). local: auditório da 
casa dos conselhos da Educação, situado na rua costa e Silva, n.º 160, 
Baixo, Bairro Presidente Médici, Benevides/Pa. ordenadora de despesa: 
luziane de lima Solon oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/Pa.
concorrência Pública nº 006/2022. objeto: reforma e adequação do Novo 
complexo comercial de Benevides. data de abertura: 17/06/2022. Hora: 
09h00 (horário local). local: auditório do centro integrado de conheci-
mento (cic), situado na rua da constituinte, s/n.º, Bairro centro, Bene-
vides/Pa. ordenadora de despesa: Luziane de Lima solon oliveira 
- Prefeita Municipal de Benevides/Pa.

Protocolo: 799204
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
eXtrato de terMo aditiVo 

espécie: 1º termo aditivo ao contrato administrativo nº 043/2021. 
objeto do contrato: locação de imóvel Para funcionamento do departa-
mento de iluminação Pública. contratada: João Batista do carmo Viana, 
cPf nº 228.931.642-34. o objeto do termo aditivo é a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato em questão, pelo período de 12 (doze) me-
ses iniciando em 23.04.2022 e finalizando em 22.04.2023. ordenador: 
Victor correa cassiano, Prefeito de cametá.

eXtrato de terMo de FoMeNto 
terMo de FoMeNto Nº 002/2022 

objeto: O apoio financeiro para fomentar a inclusão socioeconômica de 
pessoas em situação de vulnerabilidade social decorrente do uso abusivo 
de drogas. Valor: o Município de cametá repassará a associação fazenda 
Embrião, a quantia total de r$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Vigência: a 
partir da data de sua assinatura até 31/12/2022. ordenador de despe-
sas: Klenardattilio ranieri,secretário Municipal de saúde.

eXtrato de coNtrato 
toMada de PreÇo Nº 01/2022-PMc 

objeto: construção de 01 (Uma) Ponte de concreto na Vila de Porto Gran-
de, com 55,00m X 8,60m, cametá/Pa conforme Projeto, Planilha orça-
mentária e demais documentos técnicos anexos a ToMada dE PrEÇo N° 
01/2022-PMc. coNTraTo Nº 01.TP.01/2022-PMc. contratante: Prefeitu-
ra Municipal de cametá, cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: consec 
consultoria e Engenharia de Estruturas Eirelli, inscrita no cNPJ sob o nº 
15.335.060/0001-32, Valor Global r$ 2.085.371,77. Vigência: 16/05/2022 
a 15/05/2023. ordenador: Victor correa cassiano.


